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EL DIRECTOR CORPORATIVO DE TRANSMILENIO S.A. 

En uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas por los Artículos 11 y 12 
de la Ley 80 de 1.993,  el Artículo 21 de la Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, la 

Resolución Interna de Delegación No. 342 de 2020 y demás normas concordantes y 

C O N S I D E R A N D O: 

Que la Dirección Corporativa de TRANSMILENIO S.A., de conformidad con el Acuerdo 07 

de 2017 tiene como objeto la adquisición de bienes y servicios misionales y administrativos; 

de información financiera contable y tributaria; de talento humano; de gestión y ejecución 

de apoyo logístico; de administración de bienes y suministros de la Empresa y asesoría a 

la Alta gerencia en la definición de políticas, planes y programas en la materia . 

Que en desarrollo de su objeto la Dirección Corporativa tiene las siguientes funciones en 
materia de talento humano: “(…) 12. Dirigir los procesos de Gestión de Talento Humano y 
Gestión de Apoyo Logístico que requiera la Empresa para su normal funcionamiento, 
conforme a las políticas, estrategias, planes y programas aprobados por la Gerencia 
General.”.  

Que es así que TRANSMILENIO S.A., cuenta con un Sistema de Gestión en Seguridad y 
Salud en el Trabajo que cumple con los requisitos establecidos en el Decreto 1072 del 26 
de mayo de 2015, Libro 2, parte 2, titulo 4, capítulo 6, Artículo 2.2.4.6.25. Prevención, 
preparación y respuesta ante emergencias. El empleador o contratante debe implementar 
y mantener las disposiciones necesarias en materia de prevención, preparación y respuesta 
ante emergencias, con cobertura a todos los centros y turnos de trabajo y todos los 
trabajadores, independiente de su forma de contratación o vinculación, incluidos 
contratistas y subcontratistas, así como proveedores y visitantes.  

Que así mismo da cumplimiento a los lineamientos establecidos en el Acuerdo 307 de 2007, 
emitido por el CONCEJO DE BOGOTA “Por medio del cual se establece la obligatoriedad 
de la instalación, dotación, mantenimiento y uso del botiquín de primeros auxilios en las 
entidades de la Administración Central, Sector Descentralizado, Bibliotecas Públicas y 
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Parques Metropolitanos del Distrito Capital para los usuarios, visitantes y funcionarios y se 
dictan otras disposiciones”, art. Establézcase la obligatoriedad de la instalación, dotación, 
mantenimiento y uso de botiquines de primeros auxilios por parte de las entidades de la 
administración central, sector descentralizado, bibliotecas públicas y parques 
metropolitanos del Distrito Capital, para la atención en casos de accidentes, lesiones, 
deterioros de salud o de emergencias que se presenten al interior de dichas instalaciones, 
para los usuarios, visitantes y funcionarios; de conformidad con los estándares establecidos 
o que se reglamenten por parte de la Secretaría de Salud. PARÁGRAFO. - Las Entidades
sujeto de lo establecido en este Artículo, implementarán la instalación, dotación, 
mantenimiento y uso de botiquines de primeros auxilios, en relación directa con los servicios 
que prestan cada una de ellas, con la afluencia de usuarios, visitantes y funcionarios y con 
la complejidad y tamaño de sus instalaciones, con miras a prestar un servicio completo e 
integral”. 

Que por otra parte, el Acuerdo 334 de 2008, emitido por el  Concejo de Bogotá, en el artículo 
tercero establece “Cada estación de TransMilenio deberá estar dotada de camilla y botiquín 
que permita la atención de pacientes en caso de requerimientos en salud, tanto del Sistema 
de TransMilenio como de su zona de influencia. El contenido de los botiquines será definido 
por la Secretaria Distrital de Salud. 

Que en consecuencia, es conveniente adelantar el presente proceso de para 
“CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS BÁSICOS Y MATERIALES PARA 
DOTACIÓN DE LOS BOTIQUINES UBICADOS EN PORTALES Y   ESTACIONES DEL 
SISTEMA TRANSMILENIO Y LA SEDE ADMINISTRATIVA DE TRANSMILENIO S.A, para 
dar garantizar la atención de primeros auxilios tanto de los usuarios del Sistema, como de 
los colaboradores de la Entidad, bajo los términos y condiciones aquí previstos. 

Que previamente se ha analizado la conveniencia y justificación del proceso y que se 
encuentran debidamente elaborados los estudios, documentos previos y el pliego de 
condiciones a los que hace relación el artículo 25 numeral 12 de la Ley 80 de 1993, en 
concordancia con los artículos 2.2.1.1.2.1.1. y ss del Decreto 1082 de 2015, los cuales 
fueron realizados por LA DIRECCIÓN CORPORATIVA de TRANSMILENIO S.A., para 
contratar el siguiente objeto: “Contratar el suministro de elementos básicos y 
materiales para dotación de los botiquines ubicados en portales y   estaciones del 
sistema TRANSMILENIO y la sede administrativa de Transmilenio S.A.” 
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Que para el proceso referenciado, CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES 
NOVECIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MONEDA 
LEGAL COLOMBIANA ($163.915.751), incluido IVA, impuestos de ley y demás costos 
directos e indirectos, valor por el cual se suscribirá el contrato. 

Que el presupuesto anteriormente referenciado se encuentra amparado así: 

Rubro: 4230116044900722301 
Nombre: Control Y Operación Del Sistema Integrado De Transporte Público De Bogotá ( 
Recursos Distrito).  
Código PAA: DCC83 
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 202103– 2991 del 8 de marzo de 
2021. 

Rubro: 421202010035299 
Nombre: Otros Artículos Farmacéuticos Para Uso Médico O Quirúrgico (Cementos Y 
Demás Productos De Obturación Dental, Botiquines Para Primeros Auxilios) N.C.P. 
Código PAA: DCC47 
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 202103– 2990 del 8 de marzo de 
2021 

Que el plazo del contrato será de ONCE (11) MESES y/o HASTA EL AGOTAMIENTO DE 
LOS RECURSOS, contados a partir de la suscripción del acta de inicio, la cual se suscribirá 
con la expedición del certificado de registro presupuestal y la aprobación de las garantías 
por parte de TRANSMILENIO S.A. Si al finalizar el plazo anterior aún existen recursos por 
ejecutar, el plazo podrá extenderse hasta que se agoten éstos. En concordancia con lo 
anterior, una vez se concrete el plazo de ejecución del contrato sin que se haya agotado el 
presupuesto asignado para su ejecución, TRANSMILENIO S.A., determinará si es 
procedente agotar los recursos disponibles y, de considerarlo viable, se iniciará los trámites 
respectivos para suscribir la prórroga del contrato. 

Que teniendo en cuenta la naturaleza del objeto a contratar y de acuerdo a lo dispuesto en 
la Ley 1150 de 2007, numeral 2º  del artículo 2° y el Decreto 1082 de 2015, TRANSMILENIO 
S.A., desarrolló la fase precontractual bajo la modalidad de proceso de seleccion de menor
cuantía .
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Que en cumplimiento con lo dispuesto por el artículo 8° de la Ley 1150 de 2007 en 
concordancia con el artículo 2.2.1.1.1.7.1. del Decreto 1082 de 2015, se publicó en la 
plataforma SECOP II www.colombiacompra.gov.co/secop-ii el aviso de convocatoria, el 
estudio previo, el proyecto de pliego de condiciones y demás documentos previos del 
presente proceso durante los días comprendidos entre los días 11  al 17 de marzo   de 
2021. 
 
Que Mediante la RESOLUCIÓN No.114 DE 2021 del 23 de marzo de 2021, el ordenador del 
gasto el Director Corporativo de Transmilenio S.A. dio apertura a la Selección Abreviada de 
Menor Cuantía TMSMA-SAM-04-2021 estableciendo como fecha de apertura el día 24 de 
marzo de 2021, la cual fue, publicada en la plataforma SECOP II. 
  
Que el día 8 de abril  de 2021, a las 9:00 a.m. se cerró el proceso, y se realizó la diligencia 
de cierre y apertura a través de la plataforma SECOP II, presentándose  los siguientes 
proponentes : 
 

No OFERTA 

1  GRUPO COVINPRO S.A. 

2 
DISTRIBUIDORA DE GENERICOS 

DE COLOMBIA LIMITADA 

3 
INTERCOMERCIAL MEDICA S.A.S 

 

4 LYR FARMACEUTICA LTDA. 

5 
S&S SUMINISTRO 

EMPRESARIALES S.A.S. 

6 JEM SUPPLIES S.A.S 

7 INVERSIÓN Y HOGAR S.A.S 

8 
TEMPOEFECTIVA S.A.S. 
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Que el día 13 de abril de 2021 se publicó el documento de verificación preliminar de los 
requisitos habilitantes de carácter jurídico, técnico y financiero en la plataforma SECOP II 

No OFERTA JURÍDICO FINANCIERO TÉCNICO 

1 GRUPO COVINPRO S.A. 
NO 

HABILITADO 
 NO 

HABILITADO 
 NO 

HABILITADO 

2 
DISTRIBUIDORA DE GENERICOS DE 

COLOMBIA LIMITADA 
NO 

HABILITADO 
HABILITADO 

NO 
HABILITADO 

3 

INTERCOMERCIAL MEDICA S.A.S 
NO 

HABILITADO 
HABILITADO 

NO 
HABILITADO 

4 LYR FARMACEUTICA LTDA. 
NO 

HABILITADO 
NO HABILITADO 

NO 
HABILITADO 

5 S&S SUMINISTRO EMPRESARIALES S.A.S. 
NO 

HABILITADO 
NO HABILITADO 

NO 
HABILITADO 

6 JEM SUPPLIES S.A.S 
NO 

HABILITADO 
NO HABILITADO 

NO 
HABILITADO 

7 INVERSIÓN Y HOGAR S.A.S 
NO 

HABILITADO 
NO HABILITADO 

NO 
HABILITADO 

8 

TEMPOEFECTIVA S.A.S. 
NO 

HABILITADO 
NO HABILITADO 

NO 
HABILITADO 

NOTA: La Evaluación preliminar  hace parte integral de la presente Resolución, la cual fue 
publicada en el SECOP II. 

Que  durante el termino de traslado del informe preliminar de evaluación se presentaron 
documentos de subsanación y observaciones por parte de todos los proponentes 
básicamente en el sentido de acreditar los requisitos habilitantes jurídicos técnicos y 
financieros relacionados con la obligación de renovación del RUP y su firmeza, termino 
establecido en cronograma entre los días 13 a 16 de abril de 2021  a través de la página 
SECOP II.  

193



RESOLUCIÓN No.       DE 2021 

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA 
No. TMSA-SAM-04 DE 2021 CUYO OBJETO ES: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE 

ELEMENTOS BÁSICOS Y MATERIALES PARA DOTACIÓN DE LOS BOTIQUINES 
UBICADOS EN PORTALES Y   ESTACIONES DEL SISTEMA  TRANSMILENIO Y LA 

SEDE ADMINISTRATIVA DE TRANSMILENIO S.A..” 

Página 6 de 13 

Que mediante Adenda No. 02 del 19 de abril de 2021 se modifico el cronograma del presente 
proceso estableciendo como fecha para publicación del informe de evaluación definitivo el 
día 23 de abril de 2021 y fecha de adjudicación 26 de abril del mismo año. 

Que previo a la publicación del informe de evaluación final para el presente proceso de 
selección, el mismo fue llevado al Comité de Contratación y Adjudicación de 
TRANSMILENIO S.A. el día 22 de abril  de 2021. 

Que el día 23 de abril de 2021 se publicó la evaluación final en el secop ii. 

NOTA: La Evaluación final  hace parte integral de la presente Resolución, la cual fue 
publicada en el SECOP II. 

Que el día 24 de abril de 2021 fue allegada una observación a la evaluación final que fue 
publicada el día 23 de abril de 2021, por parte del proponente INVERSIONES Y HOGAR S.A.S, 
el cual solicita la reevaluación del informe final.  

Que en consecuencia a la observación allegada por parte del proponente INVERSIONES Y 
HOGAR S.A.S. el COMITÉ DE EVALUADOR analizó lo solicitado, y luego de verificar y analizar 
la observación, se establece como evaluación definitiva consolidada con relación a las 
evaluaciones Técnica, Financiera y Jurídica se genera el siguiente resumen así:  

Que se  establece como evaluación definitiva consolidada la siguiente: “Con relación a las 
evaluaciones Técnica, Financiera1 y Jurídica2 se genera el siguiente resumen: 

No OFERTA JURÍDICO FINANCIERO TÉCNICO RESULTADO 

1 GRUPO COVINPRO S.A. CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 

2 
DISTRIBUIDORA DE GENERICOS 

DE COLOMBIA LIMITADA 
CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

RECHAZADA 

3 

INTERCOMERCIAL MEDICA S.A.S 

CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

RECHAZADA 

4 LYR FARMACEUTICA LTDA. CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 

5 
S&S SUMINISTRO 

EMPRESARIALES S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 

1
Revisar el documento detalle de la Evaluación Financiera. 

2 Revisar el documento detalle de la Evaluación Jurídica. 
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6 JEM SUPPLIES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 INVERSIÓN Y HOGAR S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 

TEMPOEFECTIVA S.A.S. 

 

RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA 

RECHAZADA 

 
 
Que el Comité Evaluador realiza la ponderación de las propuestas habilitadas, la cual nos 
da como resultado lo siguiente: 
 

No OFERENTE 
PUNTAJE 
FACTOR 
TÉCNICO 

PUNTAJE 
FACTOR 

ECONÓMICO 

PUNTAJE 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

PUNTAJE 
TÉCNICO 

TOTAL 

OBSEVACIONES 

1.  
INVERSIONES Y 

HOGAR S.A.S 
20 67,85207155 7 95,50247145 N/A 

2. 
S&S SUMINISTROS 

S.A.S. 
0 64,54677753 10 75,16549436 N/A 

3. JEM SUPPLIES S.A.S. 0 58,78540681 7 64,33593069 N/A 

4. 
DISTRIBUIDORA DE 
GENERICOS DE COL 

LTDA 

0 0 0 0 Los valores de 
los ítems 1, 4, 5, 
6, 7, 9, 10, 13, 
14, 16, 17, 21, 
25, 29, 32, 38, 
41, 42, 44, 45, 

56, 58, 59, 
registrados en el 
FORMATO DE 

OFERTA 
ECONÓMICA, 

son inexactos, lo 
cual es una 
causal de 

rechazo, como se 
estableció en el 

pliego de 
condiciones "4.3 
CAUSALES DE 
RECHAZO DE 

LAS 
PROPUESTAS, 

numeral 19. 
Cuando el 
proponente 
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No OFERENTE 
PUNTAJE 
FACTOR 
TÉCNICO 

PUNTAJE 
FACTOR 

ECONÓMICO 

PUNTAJE 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

PUNTAJE 
TÉCNICO 

TOTAL 

OBSEVACIONES 

presente 
documentos con 

información 
inexacta o haya 

tratado de 
interferir o 
influenciar 

indebidamente 
en la evaluación 

de las propuestas 
o en la

adjudicación del 
contrato". 

5. 
INTERCOMERCIAL 

MEDICA S.A.S. 

0 0 0 0 Los valores de 
los ítems 56 y 58, 
registrados en el 
FORMATO DE 

OFERTA 
ECONÓMICA, 

son inexactos, lo 
cual es una 
causal de 

rechazo, como se 
estableció en el 

pliego de 
condiciones "4.3 
CAUSALES DE 
RECHAZO DE 

LAS 
PROPUESTAS, 

numeral 19. 
Cuando el 
proponente 

presente 
documentos con 

información 
inexacta o haya 

tratado de 
interferir o 
influenciar 

indebidamente 
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No OFERENTE 
PUNTAJE 
FACTOR 
TÉCNICO 

PUNTAJE 
FACTOR 

ECONÓMICO 

PUNTAJE 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

PUNTAJE 
TÉCNICO 

TOTAL 

OBSEVACIONES 

en la evaluación 
de las propuestas 

o en la
adjudicación del 

contrato". 

6. 
LYR FARMACEUTICA 

LTDA 

El valor del ítem 
8, registrado en 

el FORMATO DE 
OFERTA 

ECONÓMICA, es 
inexacto, lo cual 
es una causal de 
rechazo, como se 
estableció en el 

pliego de 
condiciones "4.3 
CAUSALES DE 
RECHAZO DE 

LAS 
PROPUESTAS, 

numeral 19. 
Cuando el 
proponente 

presente 
documentos con 

información 
inexacta o haya 

tratado de 
interferir o 
influenciar 

indebidamente 
en la evaluación 

de las propuestas 
o en la

adjudicación del 
contrato". 

7 
GRUPO COVINPRO 

SAS 

0 0 0 0 Los valores de 
los ítems 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 13, 14, 
16, 17, 18, 19, 
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No OFERENTE 
PUNTAJE 
FACTOR 
TÉCNICO 

PUNTAJE 
FACTOR 

ECONÓMICO 

PUNTAJE 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

PUNTAJE 
TÉCNICO 

TOTAL 

OBSEVACIONES 

20, 21, 22, 23, 
26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 
35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 
48, 49, 50, 51, 
53, 54, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 

registrados en el 
FORMATO DE 

OFERTA 
ECONÓMICA, 

son inexactos, lo 
cual es una 
causal de 

rechazo, como se 
estableció en el 

pliego de 
condiciones "4.3 
CAUSALES DE 
RECHAZO DE 

LAS 
PROPUESTAS, 

numeral 19. 
Cuando el 
proponente 

presente 
documentos con 

información 
inexacta o haya 

tratado de 
interferir o 
influenciar 

indebidamente 
en la evaluación 

de las propuestas 
o en la 

adjudicación del 
contrato". 

193



RESOLUCIÓN No.        DE 2021 

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA   
No. TMSA-SAM-04 DE 2021 CUYO OBJETO ES: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE 

ELEMENTOS BÁSICOS Y MATERIALES PARA DOTACIÓN DE LOS BOTIQUINES 
UBICADOS EN PORTALES Y   ESTACIONES DEL SISTEMA  TRANSMILENIO Y LA 

SEDE ADMINISTRATIVA DE TRANSMILENIO S.A..” 

Página 11 de 13 

No OFERENTE 
PUNTAJE 
FACTOR 
TÉCNICO 

PUNTAJE 
FACTOR 

ECONÓMICO 

PUNTAJE 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

PUNTAJE 
TÉCNICO 

TOTAL 

OBSEVACIONES 

8. 

TEMPOEFECTIVA 

S.A.S. 

0 0 0 0 RECHAZADO 

NOTA: La Evaluación definitiva hace parte integral de la presente Resolución, la cual fue 
publicada en el SECOP II 

Que el día 26 de abril de 2021 se publicó adenda No. 3 para correr cronograma de 
adjudicación del proceso para el día 28 de abril de 2021.  

Que previo a la publicación del informe de evaluación definitivo para el presente proceso 
de selección, el mismo fue llevado al Comité de Contratación y Adjudicación de 
TRANSMILENIO S.A. el día 27 de abril  de 2021.  

Que el Comité Evaluador recomienda al  Comité de Contratación y Adjudicación de la 

Entidad y al Ordenador del Gasto, frente a la adjudicación de la SELECCIÓN ABREVIADA 

DE MENOR CUANTIA TMSA-SAM-04-2021 lo siguiente : 

“Se recomienda a la competente contractual que en atención a lo indicado en el Pliego de 
Condiciones Definitivo, y al informe de evaluación definitiva, adjudicar la el proceso de DE 
LA SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA TMSA-SAM-04-2021, cuyo objeto 
es "Contratar el suministro de elementos básicos y materiales para dotación de los 
botiquines ubicados en portales y   estaciones del sistema  TRANSMILENIO y la sede 
administrativa de Transmilenio S.A.” a la firma INVERSIONES Y HOGAR S.A.S.,  por la 
suma de CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA 
($163.915.751), incluido IVA, impuestos de ley y demás costos directos e indirectos. 

En el valor del presupuesto oficial están incluidos todos los costos directos e indirectos 
derivados de la ejecución del contrato, los gastos, impuestos (incluido IVA), deducciones, 
retenciones, tasas y gravámenes a que legalmente haya lugar. Los costos y gastos en que 
incurran los oferentes para la elaboración y presentación de las propuestas serán de su 
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propia cuenta y riesgo. TRANSMILENIO S.A. no reconocerá ni reembolsará ningún valor 
por este concepto. Todos los gastos no previstos en la propuesta serán a cargo del 
Contratista, así como en las etapas de ejecución del Contrato y la liquidación de este 

Que el suscrito ordenador del gasto de TRANSMILENIO S.A. aceptó la recomendación de 
adjudicación del proceso Selección  Abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-SAM-04-2021. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ADJUDICAR la  Selección  Abreviada de Menor Cuantia No. 
TMSA-SAM-04-2021 cuyo objeto consiste en " Contratar el suministro de elementos 
básicos y materiales para dotación de los botiquines ubicados en portales y   estaciones del 
sistema  TRANSMILENIO y la sede administrativa de Transmilenio S.A " a la firma 
INVERSIONES Y HOGAR S.A.S “ , identificada con NIT. 900.349.363-3 y representada 
legalmente por la Señor ALEJANDRA MUÑOZ NEGRET  identificada con la C.C. No. 
1.017.133.844 de Medellín, por un valor de  CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES 
NOVECIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MONEDA 
LEGAL COLOMBIANA ($163.915.751), incluido IVA, impuestos de ley y demás costos 
directos e indirectos, por el termino de once (11) meses. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Disponer que el contrato correspondiente a la presente 
adjudicación sea proyectado y aprobado a través de la plataforma del SECOP II, con el 
lleno de los requisitos establecidos en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, los Decretos 
que las reglamenten, los Pliegos de Condiciones de la Selección  Abreviada de Menor 
Cuantia No. TMSA-SAM-04-2021, los estudios previos y la oferta presentada por el 
contratista adjudicatario.  

ARTÍCULO TERCERO: La presente adjudicación cuenta con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal referenciado en el presente acto administrativo.  

ARTÍCULO CUARTO:  De conformidad con la manifestación realizada por el proponente 
INVERSIONES Y HOGAR S.A.S., en la carta de presentación de la propuesta, según la 
cual “Que aceptamos ser notificados de los actos administrativos relacionados con el 
presente proceso en el correo electrónico que enunciamos en el presente documento, de 
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conformidad con lo establecido en el artículo 56. de la Ley 1437 de 2011”, consignando la 
siguiente dirección: inversionesyhogar@gmail.com; inverhogar@ptoteccionx.com”; 
el presente acto administrativo queda notificado con el envío a los correos señalados. 

ARTÍCULO QUINTO: Publicar el presente acto administrativo en la plataforma – SECOP 
II. 

ARTICULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 
contra la misma no procede recurso alguno del procedimiento administrativo. 

Dada en Bogotá, D.C. a los Veintiocho (28) días del mes de abril de 2021. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

JOSE GUILLERMO DEL RIO BAENA 
DIRECTOR CORPORATIVO DE TRANSMILENIO S.A.  

Ordenador del Gasto – Resolución No. 342 de 16 de junio de 2020 

Elaboró:  Karen Torres  //  Abogada Contratista – Dirección Corporativa  

Revisó:  Jorge Pardo // Profesional de la Dirección Corporativa    
Revisó: María Carolina Avila // Profesional de la Dirección Corporativa  
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